
 
Via Salvator Rosa, 24/26 – Tel. 0824 314849 - c.a.p. 82100 – Benevento 

pec: automobileclubbenevento@pec.aci.it – sito internet: www.benevento.aci.it 
cod.fisc./p.iva: 00053030623 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE NN..  2266//22001199  
ddeell  2255  sseetttteemmbbrree  22001199  

  
IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI BENEVENTO 

  
  
VISTO il D.Lgs.n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D.Lgs.n.29/1993 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
VISTO il provvedimento di nomina a responsabile dell’Automobile Club di Benevento a firma del Segretario 
generale ACI, DRUAG prot. n. 2155/19 del 27/03/2019; 
PREMESSO che questo Ente ha in corso un procedimento giudiziario di fronte al Tribunale civile di Napoli 
contro la ACISERVICE s.r.l. iniziato con atto di citazione prot. 114 del 14/02/2019; 
VISTO il verbale del Consiglio Direttivo n. 1/2014 del 27/02/2014, punto 1, nel quale si delibera 
l’opposizione in giudizio avverso l’atto di citazione di cui sopra; 
VISTO il verbale del Consiglio Direttivo n. 2/2014 del 19/03/2014, punto 5, nel quale si delibera di affidare la 
difesa dell’Ente all’avv. Innocenzo Martone, cod. fisc. MRTNCN64E10A783M, che ha assunto l’incarico con il 
solo ristoro delle spese processuali, giudiziali e di trasferta; 
PRESO ATTO che l’avv. Innocenzo Martone con mail del 25 settembre 2019, acquisita agli atti dell’Ente in 
pari data al n. 297/19 di protocollo, ha avanzato richiesta per la liquidazione delle sole spese anticipate per 
le trasferte e per quelle processuali presso il Tribunale civile di Napoli per le varie udienze; 
VISTO il Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento della 
spesa, approvato dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 14 dicembre 2016, ai sensi dell’art.2, 
comma 2 bis, del decreto legge 31 agosto 2013, n.101, convertito, con modificazioni, nella legge 30 ottobre 
2013, n.125; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’AC adottato in applicazione dell’art.13, comma 
1, lett. o) del D.Lgs.n.419 del 29 ottobre 1999 ed approvato dagli Organi dell’Ente; 
VISTO il budget annuale per l’anno 2019, composto dal budget economico e dal budget degli investimenti e 
dismissioni, deliberato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 29 ottobre 2018; 
VERIFICATA la elevata professionalità e la pronta disponibilità dell’avv. Martone che ha provveduto a 
redigere gli atti per la difesa dell’Ente, nonché a partecipare alle varie udienze tenutesi presso il Tribunale 
civile di Napoli; 
VISTA la nota spese elaborata ai sensi del DM 55/2014 dell’avv. Martone; 
RITENUTO di svolgere le funzioni di responsabile del procedimento, in conformità all’art.5 della Legge 
n.241/90 e s.m.i.; 
PRESO ATTO che alla presente procedura è stata assegnata dal sistema dell’ANAC lo smart CIG n 
Z7C29E6847; 
VISTA l’autocertificazione di esenzione DURC sottoscritta dall’avv. Martone; 

DETERMINA 
1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. di prendere atto che il RUP è il dott. Attilio Iannuzzo, responsabile dell’Automobile Club di Benevento; 
3. di liquidare, per i motivi di cui in premessa, all’avv. Innocenzo Martone, cod. fisc. MRTNCN64E10A783M, 

la somma pari ad € 337,81 oltre la marca da € 2,00, per le spese di trasferta e processuali affrontate; 
5 di prendere atto che Il numero di smart CIG assegnato dall’ANAC è Z7C29E6847; 
6 di impegnare la spesa prevista sul budget 2019; 



7 di provvedere al pagamento del rimborso spese senza necessità di ulteriore atto di liquidazione e a 
presentazione delle singole fatture acquisite con modalità elettronica; 

8 di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
amministrazione trasparente. 

 
 
Benevento, 25 settembre 2019 

         Il Direttore 
f.to Dott. Attilio Iannuzzo 


